
    ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM    

       XÃ DƯƠNG HÒA                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Số: 98/QĐ-UBND                       Dương Hòa, ngày   22  tháng  7  năm 2021 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Tổ thẩm định hồ sơ xét duyệt đối tượng đủ điều kiện hỗ trợ 

 theo Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và Quyết định  

số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ về 

một số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn 

do đại dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định 23/2021/QĐ-TTg ngày 07 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về Quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người lao động và 

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19; 

Căn cứ Quyết định 1177/QĐ-UBND, ngày 14 tháng 5 năm 2020 của UBND 

tỉnh Thừa Thiên Huế về Công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, thực 

hiện theo cơ chế một cửa liên thông về thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân 

gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 thuộc phạm vi chức năng quản lý Nhà nước 

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định hồ sơ xét duyệt đối tượng đủ điều kiện hỗ trợ 

theo Nghị quyết 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ và Quyết định số 

23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ tại xã Dương Hòa, gồm 

các thành viên sau đây: 

1. Tổ trưởng: 

Ông Lê Văn Thức, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã; 

2. Tổ phó: 

Ông Huỳnh Tấn Phấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã; 

3. Các thành viên: 

- Bà Phan Thị Như Quỳnh, công chức Văn hóa xã hội xã 



2 

 

 

- Bà Phạm Thị Thúy Hằng, Công chức Tài chính kế toán xã; 

- Ông Nguyễn Hữu Thuận, Công chức Văn phòng Thống kê xã; 

- Ông Phan Thanh Hải, Trưởng Công an xã; 

- Ông Lê Thanh Thủy, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã 

- Các ông bà trưởng thôn; 

* Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan sau đây làm thành viên:  

- Ông Phan Hữu Hiền, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã; 

- Ông Mai Văn Tám, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã; 

- Bà Lê Thị Bích Thuận, Chủ tịch Hội LHPN xã; 

- Ông Nguyễn Cửu Tuấn, Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

- Ông Nguyễn Văn Quốc, Bí thư Đoàn TNCS HCM xã; 

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ thẩm định 

Thực hiện rà soát, tổng hợp, phân loại, xác định các đối tượng được hưởng chế 

độ theo Nghị quyết 68/NQ-CP bảo đảm kịp thời, công khai, minh bạch, đúng đối 

tượng, không để lợi dụng, trục lợi chính sách, tham nhũng, tiêu cực. 

Tổ thẩm định có nhiệm vụ tiếp nhận, phân loại hồ sơ đề nghị hỗ trợ của các đối 

tượng gặp khó khăn do đại dịch Covid 19 từ các trưởng thôn và người dân nộp tại 

UBND xã. Tổ chức họp xét, thẩm định, tổng hợp hồ sơ tham mưu UBND xã trình 

UBND thị xã đề nghị tỉnh phê duyệt theo quy định. 

Tổ thẩm định được quyền yêu cầu hoặc đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức và 

cá nhân có liên quan cung cấp hồ sơ, tài liệu để phục vụ công tác thẩm định theo 

quy định. 

Tiếp nhận, giải quyết hoặc kiến nghị cấp thẩm quyền giải quyết những khó 

khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện thẩm định hồ sơ đề nghị hỗ trợ cho các 

nhóm đối tượng theo Nghị quyết 68/NĐ-CP của Chính phủ. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên của Tổ thẩm đinh làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ 

trưởng tổ thẩm định chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã và phân công các 

thành viên thực hiện công tác theo chức năng, nhiệm vụ được giao.  

2. Tổ thẩm định tổ chức họp định kỳ, đột xuất và báo cáo kết quả hoạt động 

cho UBND xã, Chủ tịch UBND xã theo quy định.  

3. Kinh phí hoạt động của Tổ thẩm định do ngân sách nhà nước bảo đảm, được 

bố trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của UBND xã và các nguồn hợp pháp 

khác.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành và thay thế Quyết 

định số:      QĐ-UBND ngày 20 tháng 5 năm 2020. Tổ thẩm định tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định này. 



3 

 

 

Điều 5. Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể 

xã, các thành viên Tổ thẩm định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.     

Nơi nhận:       
- Như Điều 5;  

- Thường trực Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Lê Văn Thức 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

  


		2021-07-23T09:04:36+0700




